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Forslag til kommuneplan - samfunnsdel for Eigersund kommune  
2025-2040 med arealstrategi 1 gangsbehandling 
 

Sammendrag: 
Kommuneplanens samfunnsdel er det overordnede styringsdokumentet til Eigersund kommune og 
inneholder satsingsområder, utviklingsmål og hovedmål for den framtidige utviklingen av 
kommunesamfunnet og kommunen som organisasjon. Samfunnsdelen er to-delt med en hoveddel 
om utviklingen av kommunesamfunnet og en mindre del om kommuneorganisasjonen. 

Samfunnsdelen viser overordnede politiske prioriteringer og valg, og målene og strategiene i planen 
er førende for alle sektorer i utviklingen av kommunen, herunder prioriteringer i økonomiplan og 
budsjett. Hovedutfordringen er å bidra til en utvikling som gjør at vi når målet om å være et 
nullutslippssamfunn innen 2050. 

Planprogrammet har vært grunnlaget for planprosessen. Den legger til grunn at den reviderte 
samfunnsdelen skal ha de samme satsingsområdene som eksisterende plan: 

• Verdiskaping og næringsutvikling 
• By- og sentrumsutvikling 
• Folkehelse, oppvekst- og boforhold 
• Kommunen som organisasjon: Som arbeidsgiver, lokalpolitisk arena, samfunnsutvikler, 

tjenesteprodusent og myndighet.  
 
I arbeidet med revisjonen har det blitt klart at samfunnsdelen må svare på hvordan 
Eigersundsamfunnet skal ivareta natur- og klimahensynene og samfunnssikkerheten. Dette har 
resultert i et nytt satsingsområde: En kommune med omtanke for kommende generasjoner. Samtidig 
skal den nye, reviderte samfunnsdelen ha en arealstrategi. Dette er også nytt fra forrige plan. 
Planprosessen og mulighetene for innbyggermedvirkning er gjennomført i tråd med reglene i plan- 
og bygningsloven.  
 
Kommunedirektoren anbefaler at forslag til ny samfunnsdelen sendes på høring og legges ut til 
offentlig ettersyn som fremlagt, slik loven krever (§ 11-14). Målet er at kommunestyret skal gjøre 
endelig vedtak i april 2026. 
 
 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Forslag til revidering av kommuneplanens samfunnsdel 2026-2040 med tilhørende dokumenter 
legges ut til offentlig ettersyn som fremlagt.  
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Vedtaket er fattet med hjemmel i plan og bygningslovens § 11-4 

 
 
 

 
 

Saksgang: 
USU avgjør om planen skal legges ut til offentlig ettersyn. 
 
 

Alternativt forslag til vedtak:  

Forslag til revidering av kommuneplanens samfunnsdel 2026-2040 med tilhørende dokumenter 
legges ut til offentlig ettersyn med følgende endringer: 
  
Vedtaket er fattet med hjemmel i plan og bygningslovens § 11-4 
 
 
 

Eventuell tidligere politisk behandling: 
 
 

Forslag til kommuneplan - samfunnsdel for Eigersund kommune  2026-2040 med 
arealstrategi 
 
1. Innledning og bakgrunn 
Ved denne revideringen er det samfunnsdelen som skal revideres jfr. vedtatt planstrategi.  
Samfunnsdelen skal omhandle langsiktige utfordringer når det gjelder mål og strategier for 
kommunesamfunnet og kommunen som organisasjon. Strategi er framgangsmåte for å nå mål. 
Samfunnsdelen bør beskrive mål for sektorene og satsingsområder, og vurdere alternative strategier 
for å nå disse målene. Samfunnsdelen bør ta stilling til hvilken strategi kommunen vil legge til grunn i 
det videre arbeidet.  
 
Samfunnsdelen skal også gi grunnlaget for overordnede prioriteringer i arealdelen. Det skal 
utarbeides en handlingsdel som sier hvordan planen skal følges opp de påfølgende fire år eller mer. 
 
2. Prosess og medvirkning 
Når det gjelder planprosess og medvirkning, er det ivaretatt i tråd med bestemmelsene i plan og 
bygningsloven. Det er gjennomført temamøter, møter med enkeltaktører, alle kommunale ledere er 
involvert gjennom temasamlinger samt Kommune planutvalget har hatt samlinger der en har 
arbeidet med planens innhold.  
 
Følgende har fått varsel om oppstart av revidering av samfunnsdelen og planprogrammet: 

- statlige, regionale og lokale myndigheter 
- lokale lag og organisasjoner 
- alle kommunale enhetsledere (50 stk.) 
- kommunale og private barnehager 
- skolene ved rektor ( FAU, SAU, SU, Elevråd) 
- næringsforening, Barnas representant i plansaker, Felles brukerutvalg, Idrettsråd mfl. 
- Annonsert i Dalane Tidende  
- lagt ut på kommunens hjemmeside med mulighet for å komme med innspill elektronisk 
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- utlagt på plankontoret  
 
3. Innspill 
Innspillene ble behandlet i forbindelse med fastsetting av Planprogram vedtatt av kommunestyret i 
sak 079/25 den 23.09.2024 og legges derfor ikke ved denne behandlingen. 
 
4. Utredninger og revisjoner av andre planer 
Utredningene og analysene som danner grunnlag for arbeidet med samfunnsdelen peker på følgende 
trender og utfordringer som Eigersund kommune står overfor i dag: 

· Befolkningsøkning 
· Høyt antall innvandrere 
· Aldrende befolkning 
· Nedgang i barnekull og aldersgruppen 20-29 år - økning i gruppen 30-39 år 
· Sysselsatte over 55 år – 25% av alle sysselsatte 
· Lav fysisk aktivitet blant unge og manglende sosialt miljø 
· Andel barn i lavinntektsfamilier øker 
· Høy andel stønadsmottakere 
· Økt gjennomsnittspris på boliger og få leiligheter 

  
På den positive siden viser undersøkelsene som er gjennomført, at Eigersund kommune kommer 
veldig godt ut når det gjelder: 

· Sentrumsattraktivitet 
· Jobbmuligheter – variert næringsliv og høy verdiskaping 
· Turisttilbud 
· Barnehagetilbud 
· Informasjon til innbyggerne 

  
Det er utarbeidet et omfattende materiale om utfordringene kommunesamfunnet står overfor. 
Utviklingstrekkene er oppsummert i Planstrategi 2024-27 med planprogram for revidering av 
kommuneplanens samfunnsdel. De øvrige undersøkelsene som utgjør kunnskapsgrunnlaget for 
denne samfunnsdelen, er tilgjengelig på følgende koplinger: 

· Borgerundersøkelsen 2024 
· Oversiktsdokument 2024-27 Helsetilstand og påvirkningsfaktorer 
· Byindeksen 2018 
· Utviklingsanalyse 2025: 

 
5. Kort om struktur og oppbygging av samfunnsdel og arealstrategi – visjon, verdigrunnlag og 
satsingsområder 
 
a) Samfunnsdelen 
Det er ønskelig å videreføre at samfunnsdelen fortsatt skal være et komprimert og overordnet 
strategisk styringsdokument, med søkelys på visjon og hovedmål for den langsiktige utviklingen av 
Eigersund. Samfunnsdelen vil fremdeles bestå av en folder i A3 format med en tilhørende tekstdel 
som et tilleggsdokument som utdyper denne nærmere:  

I. Visjon og verdier 
II. Prioriterte hovedsatsingsområder for planperioden «Vi vil» (langsiktige utviklingsmål) og 

«Vi skal» (hovedmål)l for helhetlig og bærekraftig utvikling av Eigersund som 
kommunesamfunn og organisasjon,  

III. En ny arealstrategi 
 
I. Visjon, verdigrunnlag og fokusområder 
Mellom 80-90% oppgir i Innbyggerundersøkelsen at de mener Eigersund er et godt sted å bo for 
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barn, familier, eldre, ungdom og unge voksne. I dette ligger at en har et relativt godt 
barnehagetilbud, skoletilbud, aktive lag og organisasjoner og det er gode bomiljø. Attraktive 
boligområder er et viktig lokaliseringsfortrinn ved valg av bosted. 
 
Visjonen for Eigersund kommune videreføres i den nye samfunnsdelen:  «Sammen for alle» 
Det innebærer at vi vil være en kommune der alle innbyggerne bidrar til fellesskapet og selv blir 
ivaretatt.  
 
Våre verdier er Ansvarlige–Vennlige– Løsningsorienterte. De to siste verdiene er videreført fra 
forrige samfunnsdel, mens Ansvarlige er en verdi som har vokst fram i arbeidet med denne 
revisjonen av samfunnsdelen og erstatter Kompetent. 
 
 
II.  Fokusområder 
Utvalg for samfunnsutvikling pekte tidlig i planprosessen ut en del fokusområder og disse har blitt 
bearbeidet og en står nå igjen med følgende fokusområder som det er utarbeidet mål, strategier og 
tiltak for: 
Kommunen som samfunn 

1. Sammen om det gode liv (FN 3, 4, 10, 11 og 17) 
2. Kommune med omtanke for kommende generasjoner (Alle FNs bærekraftsmål) 
3. Småby i vekst og utvikling (FN 9, 11 og 17) 
4. Nytenkende og fokus på verdiskaping (FN 9, 11 og 17) 

Kommunen som organisasjon 
5. En attraktiv arbeidsplass med gjennomføringskraft (FN 5,10, 16 og 17) 

 
Disse er nærmere gjennomgått i tekstdelen til kommuneplanens samfunnsdel og er valgt ut av 
Kommuneplanutvalget. 
 

B) Arealstrategi for Eigersund kommune 

Arealstrategien fastsetter de overordnede prinsippene for den framtidige arealutviklingen i Eigersund 

kommune og viser koplingen mellom arealbruken og den samfunnsutviklingen kommunen ønsker. 

Arealforvaltningen skal bidra til å nå målene i samfunnsdelen. Grunnlaget for arealstrategien er 

bærekraftstankegangen som sier: «Den arealbruken vi planlegger for, skal sikre dagens behov, men 

må ikke frata framtidige generasjoner muligheten til å dekke sine behov.» 

 

Arealstrategien til Eigersund kommune viser utviklingsretningen og hvor kommunen ønsker 

utbygging, samtidig som den også tar stilling til hvor kommunen ikke vil åpne for utbygging. «Vi vil – 

formen» er videreført fra de langsiktige utviklingsmålene i samfunnsdelen.  

 

Hensikten med arealstrategien er å forenkle arbeidet med arealdelen, reguleringsplaner og 

enkeltsaker, og gjøre arealforvaltningen forutsigbar. Det skjer ved at føringene i strategien ligger til 

grunn ved behandlingen av innspill til arealdelen, forslag til reguleringsplaner og utbygginger. De 

innspillene til arealbruk som ikke er i tråd med arealstrategien, vil som hovedregel bli avvist uten 

ytterligere utredninger.  

 
6. Forholdet mellom overordnet ROS og kommuneplanens samfunns- og arealdel 

Eigersund kommune har en gjeldende overordnet risiko og sårbarhetsanalyse (ROS) som er et av 
grunnlagsdokumentene for revidering av kommuneplanens samfunnsdel i 2024/2025. Det er i forslag 
til planstrategi for 2024-2027 vedtatt at en skal starte revidering av beredslapslanen for Eigersund 
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kommune høsten 2025. Før det må en også ha foretatt en vurdering og revidering av overordnet 
ROS-analyse og en skal ha første møte om dette nå i desember. Vi vil da ha både en ny overordnet 
risiko og sårbarhetsanalyse til vi skal starte opp revidering av kommuneplanens arealdel. Den nye 
ROS-analysen vil være en del av grunnlaget for vurdering av innspill samt samlet ROS vurdering av 
kommuneplanens areadel..  

 
Universell utforming: 
Ivaretatt. 
 
Videre prosess og behandling 
Etter Utvalg for samfunnsutvikling har behandlet planforslaget skal den legges ut til offentlig ettersyn 
og høring med minimum seks ukers høringsfrist. I perioder der det er vanlig å avvikle ferie, bør fristen 
forlenges. Det legges opp til at kommunestyret behandler innspillene fra høringen og vedtar planen 
endelig i møte i april 2026. 
 
Økonomiske konsekvenser: 
Kostnader ved selve revideringen er innarbeidet i budsjett for. Kostnader utover dette må sees i 
sammenheng med ordinære budsjettarbeid. 
 
 
 
Dokumenter – i saken: 

1264748 Kommuneplanens samfunnsdel 2026-2038 med arealstrategi 28112025 1 gangsbehanlding 

 
 
 

 
 
 


